Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

05.03.2020                                                                                                                 №7-р
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О мероприятиях по охране лесов от пожаров на территории Улу-Юльского сельского поселения в 2020 году.
         В соответствии со статьями 51, 52, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 N 1007 "О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности", Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", Законом Томской области от 11 ноября 2005 года N 206-ОЗ "О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории Томской области в 2020 году
1. Возложить обязанности по подготовке к пожароопасному сезону в лесах Улу-Юльского сельского поселения в 2020 году на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Улу-Юльского  сельского поселения.

         2.Утвердить план  по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  Улу-Юльского поселения от лесных пожаров в 2020 году (согласно приложению).

         3. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения  в сети Интернет по адресу: www.ulusp.ru
         4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава Улу-Юльского

Сельского поселения                                                                            В.А Селиванов

Приложение  к распоряжению

 администрации Улу-Юльского сельского

поселения от 05.03.2020 года № 7-р

ПЛАН

по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории Улу-Юльского поселения от лесных пожаров в 2020 году.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Обеспечить условия для свободного доступа к забору воды лесопожарным формированиям в пожароопасный сезон из источников наружного водоснабжения (искусственных и естественных источников водоснабжения), расположенных в населенных пунктах, в целях пожаротушения
	до 15 апреля
	Селиванов В.А

Щеголев А.Ф

	2
	Обеспечить населенные пункты, расположенные в лесных массивах, противопожарным оборудованием и инвентарем (мотопомпы, пожарные рукава, стволы и т.п.)
	В течение пожароопасного сезона
	Селиванов В.А

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период
	до 15 мая
	Смирнова О.Г

Панов В.А

Сапожников А.С

Сухих С.А

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по обустройству минерализованных  полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	Рук-ли предприятий, и организаций , ИП, лесничий

	5
	Привлечь ассенизаторскую машину для подвоза воды.

	При возникновении пожара
	Щеголев А.Ф

	6
	Привлечение пожарных машин совместно с ДПД
	При возникновении пожара
	Панов В.А

Сапожников А.С